COMUNE DI RIBERA
Prov. di Agrigento
4° Settore — Edilizia Urbanistica —
Attivita Produttive — Anagrafe Iriformatica

zo0P
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. {{D DEL 27 / D6 / :

Oogetto Nomina del lesponsabﬂe del servizio di prevenzione e protezione dei rischi D.Lgs. 626/94
e-D.Lgs.81/08 — incarico all’ing. Salvatore Avanzato.

L'anno duemilanove, il giomno Ve(YI'l(C\u e del mese di Giugno, nella residenza municipale, il
sottoscritto ing. Paolo _Tortqi'ici

Dirigente del 4° Settore ‘
Vista la direttiva sindacale n. 12 del 28/05/2009, con la quale si incaricava il dirigente del 4° settore
a procedere alla nomina di un responsabile del servizio di prevenzione e protezione L.§‘26/94, ai
sensi della normativa sul codice degli appalti tramite anche affidamento diretto;
Visti gli artt. 107 e 183 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto I’art. 48 ’del vigente Regolamento di contabilita;
Premesso che ’incarico di Responsabile del Sewiﬁo di prevenzione e protezione per la tutela della
salute e sicureiza dei dipendenti corhunali, di cui al D.Ig's'., conferito all’ing. Salvatore Avanzato &
venuto a scadere nel mese di dicembre 2008' |
Considerato che la normativa sopra citata sancisce l’obbhgo anche per gli EE.LL. di prevedere tal
figura, obbhoo penalmente sanzionato in caso di omissioni;
Che la struttura organizzativa del Comune & articolata in 4 Seﬁoﬁ, i quali hanno I’obbligo del
datore di lavoro di nominare il responsabile del servizio prevenzione e protezione, ai sensi dell’art.
8del D.Lgs. 626/94 e smei; . S
Considerato, altresi, che all’interno dell’Ente non esistono figure professionali idonee per assolvere
tale incariéo, ad éccezione dell’ing. Gaspare Tortorici, il quale & oberato da gravosi impegni di
lavoro che non gli consentono di disimpegnare tale inc:ariCO'
Visto il curriculum vitee dell’ing. Salvatore Avanzato, il quale ha svolto per oltre due anni, in
questo Ente, I’ incarico di che trattasi e oltre ad essere in possesso dei titoli e dei corsi necessari, &
anche dotato di adeguata professionalita; |
Visto I’art. 125 comma 11 del D.Lgs.163/2006; _
Ritenuto di dovere procedere all’affidamento diretto all’ing. Salvatore Avanzato, per T"incarico di
Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione, alle condizioni del disciplinare dell’incarico
aIlegatE); ‘pe‘r la durata di mesi quindici (15) e per il compenso annuo di € 16.000,00 IVA se dovuta;

Vista la d'eblibérg Consiliare n. 39 del 19/08/2008 con la quale & stato approvato il Bilancio 2008;




DETERMINA

 Affidare aﬂ’ing.. Salvatore Avanzato, néto a Ribera il 05/06/1955, con sede legale in Viale

Garibaldi 92 92016 Ribera (AG), lincarico di collaborazione esterna, coordinata e

continuativa, quale responsabile dei servizi di prevenzione e protezione per la tutela della

‘salute e per la sicurezza dei dipendenti comunali durante I’attivita lavorativa, per la durata di

j;;gaindici mesi (15 mesi), con decorrenza dalla presente, € per il compenso annuo di € 16.000,00

IV A se dovuta;

A,Settoscrizione del disciplinare dell’incarico, allegato al presente atto, da parte del dirigente del
4° settore del Comune di Ribera, ing. Paolo Tortorici, e dell’incaricato quale responsabile dei
servizi di prevenzione e protezione, ing. Salvatore Avanzato;

’ impegnar.e la somma di € 20.000,00, imputandola rispettivamente:

all’intervento n. 1010203 cap. 9 € 6.000,00 per I’anno 2009;

" €4.000,00 per ’anno 2010;

all’intervento n 1010303 cap. 8 £ 6.000,00 pér I’anno 2009;
o € 4.000,00 per I'anno 2010;
imp n. ’2009/&?9/ 20 {6iel Bilancio 2008, denominato “Servizio di prevenzione e protezione

documento di sicurezza e responsabilita servizio incarico esterno”;

‘Dare atto, infine, che la mancata adozione del presente atto comporterebbe danni gravi e certi
all’Ente;
Dare atio che si provvederd alla liquidazione con successivi provvedimenti, a seguito di

presentazione di fatture;

Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune;
Ribera, li ‘

Il Dirigente del 4° Settore -
Ing. Paolg Tortorici

3’:510 di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai
sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. n. 267/20\00 e che pertanto in data odiema diviene

esecutiva. H

IL RESPONSARBILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Raffaele (allo




